



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2023

г. Вологда

№ 94

О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 апреля 2007 года № 501

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение 2 «Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Вологодской области, в целях его аренды» к постановлению Правительства области от 16 апреля 2007 года № 501 «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Вологодской области, в целях его аренды, а также ставок платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в собственности Вологодской области» следующие изменения:

1.1 дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«	2 ¹	Осуществление рыболовства, за исключением любительского рыболовства	га/год	-	-	-	6 033,52	»;
---	----------------	---	--------	---	---	---	----------	----

1.2 в пункте 7 слова «в отношении Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Бабаевского, Белозерского, Чагодощенского, Череповецкого, Кадуйского, Устюженского муниципальных районов» заменить словами «в отношении Бабаевского, Белозерского, Кадуйского, Чагодощенского, Устюженского муни-

ципальных округов, Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Череповецкого муниципальных районов»;

1.3 в пункте 8 слова «Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений и специализированных портов» заменить словами «Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, создание и расширение морских и речных портов, строительство, реконструкция и эксплуатация гидротехнических сооружений»;

слова «в отношении Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Бабаевского, Белозерского, Чагодощенского, Череповецкого, Кадуйского, Устюженского муниципальных районов» заменить словами «в отношении Бабаевского, Белозерского, Кадуйского, Чагодощенского, Устюженского муниципальных округов, Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Череповецкого муниципальных районов»;

1.4 в пункте 9 слова «в отношении Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Бабаевского, Белозерского, Чагодощенского, Череповецкого, Кадуйского, Устюженского муниципальных районов» заменить словами «в отношении Бабаевского, Белозерского, Кадуйского, Чагодощенского, Устюженского муниципальных округов, Вытегорского, Вашкинского, Кирилловского, Череповецкого муниципальных районов»;

1.5 в пункте 10 слова «Переработка древесины и иных лесных ресурсов» заменить словами «Создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры»;

1.6 в пункте 12 слова «Выращивание посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)» заменить словами «Создание лесных питомников и их эксплуатация.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников